
NEVYRIAUSYBINig 
ORGANIZACiJy 
INEORMACUOS IR 
PARAMOS CENTRAS

Labdaros ir paramos fondas „Nevyriausybiniq organizacijij informacijos ir paramos centras"

jmones kodas 192013926, adresas Odminiq g. 12, Vilnius

PATVIRTINTA 

2019 m. balandzio 30 d.

2018 M. AISKINAMASIS RASTAS

2019 m. balandzio 30 d.

BENDROJI DALIS

Labdaros ir paramos fondas „Nevyriausybimi} organizacijij informacijos ir paramos centras“ 

(toliau -  Organizacija) jregistruotas 1995 m. gruodzio 4 d. LR Teisingumo ministerijoje (veliau -  

VJ „Registrq centras11), jmones kodas 192013926.

Organizacijos veikla -  labdaros fondq bei organizacijij savitarpio pagalbos veikla.

Vidutinis sqraSinis jmones darbuotoju skaicius per praejusj ataskaitinj laikotarpj buvo 6 

darbuotojai.

Vidutinis sqrasinis jmones darbuotoju skaicius per praejusj ataskaitinj laikotarpj buvo 4 

darbuotojai.

Organizacijos ukiniai -  finansiniai metai sutampa su kalendorinais metais. Organizacija 

pildo pelno nesiekanciq jmoniij metines finansines atskaitomybes formq.

APSKAITOS POLITIKA

Apskaita tvarkoma ir finansine atskaitomybe parengta vadovauj antis Pelno nesiekianciq 

ribotos civilines atsakomybes juridinii} asmenij buhalterines apskaitos ir finansines atskaitomybes 

sudarymo, pateikimo taisyklemis ir bendraisiais apskaitos principais; jmones veiklos tpstinumo, 

periodiskumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio 

svarbos; bei kitais teises aktais.

Organizacijos apskaita tvarkoma dvejybiniu jrasu, naudojant Lietuvos Respublikos piniginj 
vienetq eurq.

Apskaitos politika, ukiniq jvykiij ir ukiniq operacijij registravimo tvarka uztikrina, kad 

finansinese ataskaitose pateikiama informaciju yra:

• svarbi vartotojq sprendimams priimti;

• patikima, nes teisingai nurodo Organizacijos finansinius rezultatus, finalising bukl$ ir 
pinigij srautus;

• parodo ukiniij jvykiq ir ukiniij operacijij ekonominf prasmf, ne vien teisinf formq;

• nesaliska, netendencinga;
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• apdairiai pateikta (nesaliskumo principas);

• visais reiksmingais atzvilgiais issami.

Visos ukines operacijos ir ukiniai jvykiai turi buti pagrjsti apskaitos dokumentais. Apskaitos 

dokumentai surasomi ukines operacijos ir ukinio jvykio metu arba jiems pasibaigus ar jvykus. 

Ukines operacijos ir ukiniais jvykiai, kurie negaii buti pagrjsti apskaitos dokumentais, pagrindziami 

su jais susijusiq ukinip operacijp ir ukinip jvykip apskaitos dokumentais.

Apskaitos politika keiciama vadovaujantis VAS reikalavimais ir taikoma vienodai visiems 

finansinip ataskaitp straipsniams, kuriems turi jtakos apskaitos politikos keitimas.

Apskaitos politika apima ukinii} operacijp ir jvykip pripazinimo, jvertinimo ir apskaitos 

principus, metodus ir taisykles.

Ilgalaikis turtas, atsargos

Ilgalaikiu nematerialiuoju turtu laikomas nepiniginis, neturintis materialios formos turtas, 

kuriuo Organizacija disponuoja ir kurj naudodama tikisi gauti tiesiogines ir netiesiogines 

ekonomines naudos.

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurj ketinama naudoti ilgiau nei 

vienerius metus, pagrjstai tikimasi gauti is jo ekonomines naudos busimaisiais laikotarpiais, kai 

Organizacija jgyja teis? Sj turtp valdyti, naudoti bei juo disponuoti.

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas jsigijimo (pasigaminimo) savikaina. 

jsigijimo savikaina apskaiciuojama prie uz t^ turt^ moketinos ar sumoketos pinigp sumos pridedant 

tiesiogines su jsigijimu susijusias islaidas, taip pat negr^zinamus mokescius.

f ilgalaikio materialiojo turto, jsigyto iS Organizacijos komercines veiklos pajami}, vert? 

pridetines vertes mokestis nejskaiciuojamas, isskyrus transporto priemonip jsigijimo atvejus kai 

pridetines vertes mokestis negaii buti atskaitomas, j ilgalaikio materialiojo turto, jsigyto is biudzeto 

skirto fmansavimo, vert? pridetines vertes mokestis jskaiciuojamas visais jsigijimo atvejais.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimas skaiciuojamas tiesiniu metodu nuo kito menesio 

pirmos dienos, pradejus sj turtp naudoti, ir nebeskaiciuoj amas nuo kito menesio pirmos dienos jj 

nurasius, pardavus ar kitaip perleidus ir tada, kai visa naudojamo turto verte (atemus likvidacin? 

vert?) perkeliama j paslaugp savikainp ar j veiklos s^naudas.

Likvidacine turto verte nustatoma atsizvelgiant j sump, kurip uz sj turtp tikimasi gauti, 

pasibaigus jo naudingo tamavimo laikui.

Turto jsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mazesne uz visam ilgalaikiam 

materialiajam turtui nustatytp minimalip jsigijimo savikainp -  2000 Eur.

Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas sunaudoti pajamoms uzdirbti per vienerius metus. 

fsigytos atsargos apskaitoje registruojamos jsigijimo savikaina. Sudarant finansin? atskaitomyb? 

atsargos parodomos jsigijimo savikaina. Atsargp jsigijimo savikaina laikoma uz tas atsargas 
sumoketa (moketina) suma.

Finansiniai /sipareigojimai

Finansiniams jsipareigojimams, kurie gali buti ilgalaikiai ir trumpalaikiai, priskiriama:

• finansines skolos;

• moketinos sumos, susijusios su vykdoma veikla;

• kiti ilgalaikiai ir trumpalaikiai finansiniai jsipareigojimai.

Finansiniai jsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai yra jvykdomos visos 

splygos, nustatytos jsipareigojimui atsirasti ir jmone prisiima jsipareigojimp sumoketi pinigus ar 

atsiskaityti finansiniu turtu. jsipareigojimai pagal planuojamus sandorius nepripazjstami finansiniais 

jsipareigojimais, kol jie neatitinka finansinio jsipareigojimo apibrezimo.

Finansavimas

Gautas ir gautinas tikslinis finansavimas, dotacijos ir subsidijos apskaitoje registruojamos 

tik tada, kai gaunama patikima informacija, kad tos legos bus gautos.
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Gautinos ar gautos tikslinio finansavimo, dotacijos ir subsidijos lesos ar jp dalis 

panaudojamos numatytiems Organizacijos tikslams ir pripazjstamos panaudotomis tais 

laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios spnaudos.

Pajamos

Pajamos pripazjstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada, 

kai jos uzdirbamos, neatsizvelgiant j pinigp gavimp. Pajamomis pripazjstamos gautos dotacijos, 

subsidijos ir tiksliniai finansavimai. Pajamomis nepripazjstami avansai ir kiti isankstiniai 

apmokejimai. Per ataskaitinj laikotarpj gautos jplaukos, kurios nelaikomos pajamomis, balanse 

atvaizduojamos kaip isipareigojimai.

Sqnaudos

Registruojant spnaudas apskaitoje, jos pripazjstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo 

principals tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uzdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsizvelgiant j 

pinigp isleidimo laikp. Spnaudomis pripazjstamos panaudotos subsidijos, dotacijos ir tiksliniai 

finansavimai. Paslaugp teikimo sqnaudos pripazjstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos 

finansineje atskaitomybeje tp patj ataskaitinj laikotarpj, kurj buvo pripazintos pajamos uz suteiktas 

paslaugas.

Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinj bud^, 

t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada buti} buvusi naudojama, todel pakeista 

apskaitos politika yra pritaikoma ukinems operacijoms ir ukiniams jvykiams nuo jp atsiradimo.

Poveikis, kurj daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotaipio 

informacijai ir darytp ankstesnip ataskaitinip laikotarpip informacijai, registruojamas apskaitoje tp 

ataskaitinj laikotarpj, kurj apskaitos politika pakeiciama, ir parodomas einamojo ataskaitinio 

laikotarpio finansinese ataskaitose. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija 

finansinese ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nera koreguojama.

Apskaitos klaidq taisymas

Apskaitos klaida -  klaida, kuri atsiranda del neteisingo skaifiiavimo, netinkamo apskaitos 

metodo taikymo, neteisingo ukines operacijos ar ukinio jvykio registravimo ar del apsirikimo.

Esmine apskaitos klaida -  einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu isaiskejusi klaida, del kurios 

praejusio ar kelip praejusip ataskaitinip laikotarpip finansines ataskaitos negali buti laikomos i§ 

esmes patikimomis.

Perspektyvinis budas -  apskaitos politikos ir apskaitinio jvertinimo keitimo ir apskaitos 

klaidp taisymo budas, kai keitimai ir taisymai daromi ataskaitinj laikotarpj ir busimaisiais 

ataskaitiniais laikotarpiais.

Retrospektyvinis budas -  apskaitos politikos keitimo ir esminip apskaitos klaidp taisymo 

budas, kai keitimai ir taisymai daromi ne tik ataskaitinj laikotarpj ir busimaisiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, bet taisoma ir lyginamoji finansinip ataskaitp informacija.

Einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu pastebetos klaidos, padarytos praejusip ataskaitinip 

laikotarpip finansinese ataskaitose taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinese 

ataskaitose.

Klaidp taisymo jtaka finansinese ataskaitose parodoma taip:

- jei apskaitos klaidos nera esmines, jos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio 

apskaitoje ir finansinese ataskaitose. Istaisytos klaidos rezultatas jtraukiamas j tp pacig balanso ir 
veiklos rezultatp eilut?, kurioje ji ir buvo padaryta.

- jei apskaitos klaidos esmines, jos taisomos taikant retrospektyvinj budp. Esmines klaidos 

istaisomos taip, kad ataskaitinio laikotarpio duomenys ir lyginamoji informacija finansinese 
ataskaitose butp parodyti teisingai ir kad klaida neturetp poveikio busimp ataskaitinip laikotarpip 

duomenims. Jei retrospektyvinio budo taikyti nejmanoma, taikomas perspektyvinis budas.
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AISKENAMO JO RASTO PASTABOS

1. Ilgalaikis materialusis turtas

Likutis ilgalaikio materialaus turto ataskaitiniij metij pradziai sudare 1 Eur, Atsizvelgus j 

ilgalaikio materialiojo turto moralinj ir fizinj senumq., nusidevejim^ ir ekonomines naudos 

nebuvim^, ataskaitiniais metais ilgalaikis materialus turtas buvo nurasytas. Parduota ilgalaikio turto 

nebuvo. Per ataskaitinius metus priskaiciuota ilgalaikio materialaus turto nusidevejimo nebuvo.

Likutine ilgalaikio materialaus turto verte metij pabaigai sudaro 0 Eur.

R od ik lia i
M a sin o s ir  

iren gim ai

T ra n sp o rto

p riem on es

K ita  jranga, 

p rieta isa i, 

jran k ia i ir 

jren gin ia i

K ita s  ne  

m ater ia lu s  

tu r tas

Is v iso

1. L ik u tis  p raeju sio  a task a itin io  

la ik o ta rp io  p rad zioje
1 1

1.1 Isigijimo (pasigaminimo) savikaina

1.2 Vertes pokytis del perkainojimo

1.3 Sukauptas nusidevejimas

2 7 0 7

(2706)

2707

(2706)

2. P o k y c ia i p er praejusj atask aitin j laikotarpj

2.1 Jsigyta turto

2.2 Perkainojimas

2.3 ApskaiCiuotas nusidevejimas

3 . L ik u tis  p raeju sio  a task a itin io  

la ik o ta rp io  p ab a igo je
1 1

3.1 |sigijimo (pasigaminimo) savikaina

3.2 Vertes pokytis del perkainojimo

3.3 Sukauptas nusidevejimas

2 7 0 7

(2706)

2707

(2706)

4 . P o k y c ia i per atask aitin j laikotarpj

4.1 Jsigyta turto

4.2 Perkainota turto

4.3 Apskaieiuotas nusidevejimas

4.4 Pripaiintas nuvertejimas (1) ....... a ) .........

5 . L ik u tis  a task a itin io  la ik o ta rp io  

p a b a ig o je
0 0

5.1 Isigijimo (pasigaminimo) savikaina 2707 2707

5.2 Perkainojimas

5.3 Siikauptas nusidevejimas

5.4 Nuvertejimas

(2706)

_______ 0 1 _______

(2706)

_____ 0 1 ____

2. Nematerialusis turtas 

Nematerialaus turto Organizacija neturi.

3. Finansinis turtas 

Finansinio turto Organizacija neturi.

4. Atsargos, isankstiniai apmokejimai ir mbaigtos vykdyti sutartys

Atsargij likutis ataskaitiniij metij pradziai sudare 3184 Eur. Jvertinusi apskaitomij atsargij 

senum% ekonomines naudos nebuvimq ir nuvertejim% Organizacija prieme sprendim^ atsargas 

nurasyti kaip nuvertejusias ir nerealizuotinas.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Organizacija atsargij neturi.

Isankstiniai apmokejimai tiekejams sudaro 10 Eur.

Busimijjij laikotarpiij sqnaudos sudaro 50 Eur.

5. Per vienerius metus gautinos sumos

Per vienerius metus gautinos sumos is pirkejij sudaro 45 Eur.
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6. Kitos gautinos sumos

B a la n so  tu r to  

dalies  

stra ip sn is

A tsk le id im as
A task aitin is

la ik o tarp is

P raej^s a ta sk a itin is  

la ik o ta rp is

B A L A N S A S

Per vienerius 

m etus gautinos 

sumos

Kitos gautinos sumos:

D ebitorius 1 519 519

D ebitorius 2 10170 12342

D ebitorius 3 729 729

D ebitorius 4 12

Is viso: 11418 13602

7. Kitas trumpalaikis turtas

Kito trumpalaikio turto Organizacija neturi.

8. Pinigai ir pinigif ekvivalentai

Organizacija turi atsiskaitomgsias sqskaitas AB SEB banke. Pinigij likutis s^skaitose 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 46250 Eur.

9. Kapitalas

Steigeji} jnasq Organizacija neturi.

10. Veiklos rezultatas

Ankstesnii} meti| veiklos rezultatas sudaro 19912 Eur.

Ataskaitiniij metij grynasis veiklos rezultatas yra 707 Eur nuostolis.

Ataskaitinio meti} veiklos rezultatas sudaro 19205 Eur.

11. Finansavimas

Organizacija vykdo t^stinj Europos Komisijos (ED) finansuojam^ projekto, kurio vykdymui 

ataskaitiniais metais patirtij s^naudi) dalis kompensuojama ateinanciais finansiniais metais. Sio 

projekto gautinos finansavimo sumos apskaitomos ir atvaizduojamos balanso turto dalies straipsnio 

„Per vienerius metus gautinos sumos“ sgskaiti} grupeje „Kitos gautinos sumos".

Ataskaitiniais metais Organizacija tpse 2017 m. pradet^ vykdyti Prieglobscio. integracijos ir 

migracijos fondo (TSP) finansuojam^ projekto, kurio pabaiga numatyta 2019 m. liepos men. §io 

projekto vykdymui ataskaitiniais metais panaudota 149764 Eur finansavimo lesp, is jo  Projekto 

partneriams kompensuota 65864 Eur.

2018 m. Organizacija grgzino LR Socialines apsaugos ir darbo ministerijos (SADM) 

nepanaudotas 2017 m. vykdyto projekto le§as 546 Eur.

Ataskaitiniais metais Organizacija pradejo ir baige vykdyti LR Socialines apsaugos ir darbo 

ministerijos (SADM) fmansuojamo projekto. Projektas buvo vykdomas kartu su Projekto 

partneriais. Sio projekto vykdymui ataskaitiniais metais panaudota 81759 Eur finansavimo leso, is 

jo Projekto partneriams kompensuota 15000 Eur.

2018 m. pabaigoje Organizacija gavo avansinj mokejimo LR Vidaus reikahj ministerijos 

(VRM) finansuojamam projektui vykdyti ateinanciais finansiniai metais. ___________ ________

Projekto finansuotojas
L ikutis

2017-12-31

G autas

fin ansavim as

Panaudotas

finansavim as

G r^ in tos

finansavim o

sum os

Perduotos

projektij

partneriam s

Likutis

2018-12-31

E urooos K om isiia (ED) (12342) 35730 33558 r io n o 'i

Prieglobsdio, integracijos ir migracijos 

fondas (TSP)
11622 162703 83900 65864 24561

Lietuvos Respublikos socialines 

apsaugos ir darbo m inisterrja (SADM)
546 546

Lietuvos Respublikos socialines 

apsaugos ir darbo m inisterija (SADM)
81759 66759 15000

Lietuvos R espublikos vidaus reikali) 

m inisteriia (VRM )
10000 10000

Is  v iso : (174) 290 1 9 2 184217 546 80864 24391

5



12. Moketinos sumos ir isipareigojimai
B a la n so  

n u osavo  

k a p ita lo  ir  

jsip areigo jim q  

d aiies  

stra ip sn is

A tsk le id im a s
A task a itin is

la ik o tarp is

Praej^s a ta sk a itin is  

la ik o ta rp is

B A L A N S A S

Trumpalaikiai

isipareigojim ai

Skolos tiekejams:

Tiekejas 1 50 50

Tiekejas 2 39

Tiekejas 3 62

Tiekejas 4 70

Tiekejas 5 27

Tiekejas 6 23

Su darbo santykiais susije isipareigojim ai 3805

Kiti trumpalaikiai isipareigojimai:

Atskaitingi asmenys 32 94

Is v iso: 4 0 0 7 2 4 5

13. Pajamos ir sqnaudos

Ataskaitiniais metais pajamos is vise sudare 186727 Eur, is jij: 

pajamos uz suteiktas paslaugas, parduotas prekes 2445 Ear; 

finansavimo pajamos 184217 Ear. 

kitos pajamos 65 Ear.

Organizacija ataskaitiniais metais patyre 187434 Ear s^naudij, is jij:

- sateikti} paslaugq, parduotij prekhj savikaina 0 Ear;

- kitos s^naudos 33 Ear;

- veiklos sqnaados 187401 Ear.

14. Apskaitos politikos keitimas

Siekiant tiksliaa atskleisti veiklos rezaltatas Organizacija nuo 2018-01-01 pakeite apskaitos 

politik^ ir narode, kad sa vykdomais projektais sasijasios sqnaudos bas atvaizduojamos veiklos 

rezaltata ataskaitoje pagal s^naudij pobudj Veiklos sqnaudxj straipsniuose, o ne Kitij s^naudxj 

straipsnyje. Taip pat pakeista apskaitos politika del projektq partneriams pervesti} samij 

atvaizdavimo Organizacijos veiklos rezaltatij ataskaitoje ir nao 2018 m. saasio 1 d. projektij 

partneriams pervestos samos nera atvaizduojamos Organizacijos veiklos rezaltatij ataskaitoje, o 

informaeija apie projektij partneriams pervestas samas atskleidziama tik aiskinamajame raste.

Organizacija siaos apskaitos pakeitimas 2017 m. finansinese ataskaitose atvaizduoja 

retrospektyviai, pateikiant lyginamqjq. informaeija

2017 m. Veiklos rezultatq ataskaitos lyginamoji informaeija

E il.

N r.
S tra ip sn is

Ik i ap sk a ito s  

p o litik os k e itim o  

(2017-12 -31 )

P o a p sk a ito s  

p o litik o s  k e itim o  

(20 1 7 -1 2 -3 1 )

I PAJAM OS 182822 147865

2. Finansavim o pajamos 179228 144271

2.1. Finansavim o sump is valstybes biudzeto panaudojim o pajam os 94020 81394

2.2. Kitos finansavimo pajamos 85208 62877

II. SANAUDOS 184288 149331

2. Kitos sqnaudos 179341 142

3. Veiklos sgnaudos 4947 149189

3.2. Darbuotojp iSlaikymo 94309

3.4. Patalpp islaikymo 2156 14786

3.5. Ry§iu 4790

3.6. Transporto islaikymo 477 1576

3.8. Kitos veiklos 2314 33728

Po Organizacijos finansiniij daomenij grapavimo pakeitimo 2017 metais Pajamos samazejo 

34957 Ear, Veiklos sgnaudos padidejo 144242 Ear, o Kitos sqnaudos samazejo 179199 Ear.
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15. Finansiniai rysiai

Ataskaitiniais metais priskaidiuoti} sumi}, susijusii} su darbo santykiais Organizacijos 

vadovui uz atliekam^ tiesioginj su Organizacijos vadovavimu susijusj darbq. nebuvo, nes 

Organizacijos vadovas nuo 2016 m. geguzes men. dirba savanoriskais pagrindais.

16. Savanoriy. darbu gauta parama
G autij paslau gu  ruSis Dirbusiiji savan orip  sk a ic iu s D irb tas la ik as A tlik to  d arb o  v er te

V adovavim as organizacij ai i 480 val. 11880 E ur

Martinas Zaltauskas

UAB

M ile
Jm im  KHikevi^itle
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